令和５年９月１９日

                            山形県みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

「福島・山形・新潟三県知事会議」に係る要望活動の実施について

 ７月20日に開催された福島・山形・新潟三県知事会議における合意事項について、

下記のとおり、三県が共同して要望活動を実施しますので、お知らせします。

記

１ 要望活動について

（１）日   時 令和５年９月２２日（金）※面談相手、面談場所等は別紙のとおり

（２）要望活動者 新潟県:副 知 事 笠鳥 公一

福島県:東京事務所長  細川 了

山形県:東京事務所長 黒田 あゆ美

（３）要望事項及び要望先

要望事項 要望先

東日本大震災への対応等について 復興庁、経済産業省、農林水産省

総合的な交通ネットワークについて 国土交通省

カーボンニュートラルの実現に向けた施策

の実施について
経済産業省

頻発・激甚化する自然災害を踏まえた防災・

減災対策の推進について
国土交通省

物価高騰を踏まえた農林水産業施策の充実

強化と食料安全保障の確立について
農林水産省

２ 留意事項について

〇取材は、面会時の頭撮り（要望書の手交まで）のみ可能です。

なお、要望活動全体に係るぶら下がり取材は全要望活動終了後に実施予定です。

 〇取材を希望される場合には、別添取材申込表に必要事項を記入の上、９月20日（水）

１７時までに、新潟県知事政策局政策企画課(ＦＡＸ)あて提出してください。

 〇各省庁の取材時集合場所等については、確定次第、事前登録いただいた報道

機関に対して、別途連絡させていただきます。

【お問い合わせ先】

新潟県知事政策局政策企画課 小巻

TEL：025-280-5269

FAX：025-280-5507

【山形県窓口】

山形県企画調整課 課長補佐 鈴木

TEL：023-630-2164

報道監：みらい企画創造部次長 會田